
Protokół Nr 12/2015 
 
 
Z posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i ochrony Środowiska w dniu  
15 grudnia 2015 r.  
 
Przewodniczył radny Kazimierz Morawiec - Przewodniczący Komisji  
 
Lista obecności w załączeniu. 

 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza projektu budżetu powiatu kluczborskiego na rok 2016./przygotowanie 
przez komisje opinii do projektu budżetu powiatu kluczborskiego na 2016 rok/. 
3.Wolne wnioski.  

    4.Zamknięcie posiedzenia.   
 
Zaproszeni: 
 
1.Piotr Pośpiech-Starosta Kluczborski, 
2.Wanda Słabosz-Skarbnik Powiatu 

 
Ad.1 
 
Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu  
oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek 
dzisiejszych obrad. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy porządek obrad.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekt budżetu powiatu kluczborskiego  na 2016 rok.  
Pani Skarbnik opinia o projekcie budżetu na 2016 rok pozytywna, opinia o wieloletniej 
prognozie finansowej pozytywna z uwagami, uwagi dotyczą głównie dochodów majątkowych  
Pani Skarbnik dodała, ze jeżeli chodzi o stronę dochodową to  w projekcie jest zawarta 
możliwość odliczenia WAT, natomiast jest założenia, ze samorząd nie będzie mógł odliczać 
WAT od następnego roku, jest projekt stosownej ustawy. Pani Skarbnik przypomniała,  
że powiat może odliczyć wat jedynie od inwestycji sprzedaży obiektu. W tej chwili odliczamy 
w wat w 100%, ale nie wiemy jak będzie w przyszłym roku. Radny Kazimierz Morawiec 
zapytał o kwotę 909,00 zł.  w dziale dotyczącym spółek wodnych,  w projekcie budżetu  
na 2016 rok pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to kwota na zadanie zlecone na obsługę.  
Do kompetencji starosty należy nadzór prany nad spółkami wodnymi w powiecie.  
Jeżlei chodzi o inwestycje to w budżecie na 2016 rok zaplanowano: 
Remont drogi powiatowej Nr DP 1326O (Stare Olesno -Jasienie ) na odcinku o długości 
8,317 km w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II 
Bezpieczeństwo -Dostępność – Rozwój, Remont drogi powiatowej Nr 1306O (Byczyna - 
granica województwa łódzkiego/Łubnice) na odcinku o długości 6,174 km w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo -Dostępność – 
Rozwój, Remont ciągu komunikacyjnego o długości 16,650 km, składającego się z odcinka nr 
1324O (Smardy-Dębiniec) w km 0+000 - 11+ 892 i odcinka drogi powiatowej nr 1321O 
(Kluczbork - Jakubowice) w km 0+000-4+765, Remont drogi powiatowej nr 1344O 
(Wołczyn-Murów-DW 454) na odcinku w km 0+010-9+100, długości 9,080 km w ramach 
Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019  

 



oraz w ramach środków własnych: Opracowanie dokumentacji projektowo-wykonawczej na 
przebudowę (lub rozbudowę) drogi powiatowej nr 1311O (DK11 -Kujakowice - Byczyna - 
granica województwa łódzkiego(Gola)) na odcinku od km 0+014 do km 15+527 o długości 
15,513 km wraz z uzyskaniem pozwoleń,  Remont chodnika o kanalizacji deszczowej w ciągu 
drogi powiatowej Nr 1340O (Stare Budkowice - Bierdzany) o długości 1,103 km,  
Przebudowa drogi powiatowej nr 1330O w m. Lasowice Wielkie w ramach istniejącego pasa 
drogowego, wykonanie chodnika wraz z budowa kolektora deszczowego na odcinku 
o długości 1,302 km, jako niezbędny element poprawy bezpieczeństwa pieszych.  
Radny Kazimierz Morawiec zwrócił uwagę odnośnie drogi Kujakowice-Goła, aby ująć 
w kosztorysie odtworzenie odcinków rowów, które są rowami melioracyjnymi.  
Radny Przemysław Panicz zapytał o drogę do Brynicy. Pani Skarbnik odpowiedział, że nie  
da się zrobić wszystkiego na raz.  
Radna Urszula Ziora zapytała o wycinkę drzew, radny Przemysław Panicz wyjaśnił, że zarząd 
Dróg Powiatowych obecnie ogłasza przetarg na wykonanie tego zadania. 
Radny Mariusz Pieńkowski zapytał ile ochlania oświata powiatowa, pani Skarbnik 
odpowiedziała , że jest to  w granicach 47%, nauczycieli jest zatrudnionych na  302 etatach,  
a uczniów 2,5 tys. , budżet oświaty na wydatkach to około 25 mln. 900 tys. zł. , w tym roku 
na oświacie jest brak około 2,5 mln. zł.  
Pani Skarbnik dodała, że największe problemy w budżecie generuje oświata.  
Radny Mariusz Pieńkowski zapytał, co będzie, jeżeli będą likwidowane gimnazja. Pani 
Skarbnik odpowiedziała, ze gimnazja to około 500 tys. zł. dla budżetu powiatu, tak, że nie 
wiadomo jak będzie. Radny Przemysław Panicz stwierdził, ze podobny problem będzie 
dotyczył szkół podstawowych jeżeli chodzi o sześciolatki w szkole.  
Kolejno Przewodniczący Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przystąpił  
do głosowania w sprawie opinii Komisji o projekcie budżetu powiatu na 2016 rok. 
Komisja w drodze głosowania, 4 głosami za, pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt 
budżetu.  
 
Ad.3 
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
Ad.5 
 
Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął   posiedzenie  komisji ds. Wsi. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 

 
 

Przewodniczący komisji 
 

              Kazimierz Morawiec 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdy 

 


